生物工学国際交流センター運営委員会議事要旨

日 時 ： 平成３０年１２月６日（木）１４時００分～１４時４５分

場 所 ： 生物工学国際交流センター５階 セミナー室

出席者 ：藤山（委員長・交流セ）、平田（薬）、渡邉（工）、田谷（基）、堀井（微研）

欠席者 ：福崎（工）

陪席者 ：加賀、清水（工・事務部）、松本（交流セ）

議 事

 報告事項

１．JST さくらサイエンスプランについて

資料１に基づき、JSTさくらサイエンスプランについて、報告があった。

２．JASSO  SSSV について

資料２に基づき、JASSO SSSV について、報告があった。

３．外国人研究員受入について

資料３に基づき、外国人研究員について、今年度 4名（内 1名は３月受入予定）

の受入の旨、報告があった。

  ４．兼任教員について

兼任教員について、工学研究科・池教授及びグローバルイニシアティブセンター・

住村准教授に引き続き就任いただくこととなった旨、報告があった。

５．その他

（1） センターの組織について

資料４に基づき、センターの組織について、報告があった。

協議事項

１．センター長候補者の選出について

平成３１年３月３１日限りで任期満了となる生物工学国際交流センター長につい

て、後任のセンター長候補者を選考したい旨の提案があった。資料５に基づき、セ

ンター長の任期等について説明があり、審議の結果、藤山和仁教授（生物工学国際

交流センター）を選出した。

２．運営委員会委員について

資料６に基づき、運営委員会委員の改選について説明があり、協議の結果、承認

した。

３．平成３１年度海外客員教授の称号付与について

資料７に基づき、３名の海外客員教授の称号付与について説明があり、協議の結

果、承認した。

４．平成３１年度招へい教員の受入れ及び称号付与について（継続）

資料８に基づき、５名の招へい教員の受入れ及び称号付与、２名の招へい研究員

の受入れについて説明があり、協議の結果、承認した。

５．非常勤講師の受入れについて

資料９に基づき、１名の非常勤講師委嘱について説明があり、協議の結果、承認

した。

６．その他

今後のセンターの運営方針について、意見交換を行った。